
publicznej i ochrony dobrego imienia zgierskich placówek oświatowych. 

Szanowny Panie Przewodniczący, 

Szanowni Państwo Radni Miasta Zgierza, 

Jako dyrektorzy zgierskich jednostek oświatowych, kierowani troską o dobro 

naszych placówek, pracowników, uczniów oraz ich rodziców, zwracamy się do 

Państwa z prośbą o zajęcie stanowiska w związku z działalnością w przestrzeni 

publicznej Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Zgierza, pana Przemysława 

Jagielskiego. 

W ostatnim miesiącu w przestrzeni publicznej, w szczególności na prywatnym 

profilu w mediach społecznościowych pojawiają się treści uderzające 

w dyrektorów zgierskich szkół i przedszkoli. Treści te podważają kompetencje 

kadry kierowniczej, godzą w jej autorytet, przedstawiają nieprawdziwy obraz 

funkcjonowania naszych placówek i są swoistą mową nienawiści. 

Publiczne wypowiedzi Pana Radnego mają charakter obraźliwy, ocierające się 

o „hejt", insynuacyjny i prowadzą do manipulacji opinią publiczną. Pojawia się w 

nich retoryka prowokująca mieszkańców do wzajemnych oskarżeń, napędzania 

konfliktów i oczerniania szkół oraz przedszkoli. Dyrektorzy określani są jako 

„nominaci", a mieszkańcy miasta zachęcani do anonimowego zgłaszania 

„nieprawidłowości", co tworzy atmosferę nieufności. 

Nie kwestionujemy prawa żadnego Radnego ani mieszkańców do kontroli 

społecznej czy wyrażania opinii. Jednak wolność słowa nie może być 

wykorzystywana jako narzędzie presji, manipulacji czy publicznego 

piętnowania, szczególnie przez osobę pełniącą funkcję publiczną. 
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W naszym odczuciu granica między konstruktywną krytyką a podsycaniem 

negatywnych emocji, manipulowania opinią publiczną i prowokowaniem 

mieszkańców do wzajemnych oskarżeń została w ostatnim czasie poważnie 

naruszona. 

Szkoły i przedszkola nie są, nie były i nie mogą stać się narzędziem walki 

politycznej. Instytucje oświatowe powinny być przestrzenią bezpieczeństwa, 

stabilności i współpracy - nie polemiką do konfliktów generowanych w mediach 

społecznościowych. 

Chcemy jednocześnie podkreślić, że nasze placówki osiągają wysokie wyniki 

i są rozpoznawalne w całej Polsce nie tylko dzięki pracy nauczycieli, ale również 

doskonałej współpracy z rodzicami. To właśnie rodzice są naszymi partnerami, 

to oni aktywnie uczestniczą w życiu placówek i współtworzą środowisko 

sprzyjające wszechstronnemu rozwojowi dzieci na każdym etapie edukacyjnym. 

To dzięki ich partnerstwu nasze działania są skuteczne, a atmosfera w szkołach 

i przedszkolach - pełna wzajemnego szacunku i zaufania. 

Oczernianie placówek oświatowych w Internecie inicjowanych przez 

Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Zgierza Pana Przemysława Jagielskiego 

-jako osobę publiczną - nie buduje dialogu, lecz niszczy zaufanie społeczne, 

skłóca mieszkańców i uderza w ludzi, którzy codziennie z pełnym 

zaangażowaniem, profesjonalizmem dbają o rozwój i bezpieczeństwo uczniów. 

Dlatego apelujemy do Państwa Radnych o zdecydowane potępienie działań 

podważających zaufanie społeczne do placówek oświatowych oraz o jasne 

wyznaczenie granicy, za którą krytyka przestaje służyć mieszkańcom, 

a zaczyna niszczyć relacje, godność i reputację ludzi pracujących dla dobra 

uczniów. 

Warto zadać pytania... Gdzie kończy się prawo krytyki, a zaczyna 

odpowiedzialność za słowo oraz konsekwencje publicznych wypowiedzi? Gdzie 

zaczyna się manipulacja i prowokowanie mieszkańców do wzajemnego 

oskarżania się? 
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Wnosimy o: 

1. Podjęcie stanowiska przez Radę Miasta Zgierza w sprawie standardów 

publicznej komunikacji radnych. 

2. Wypracowanie jasnych zasad odnoszenia się do pracy szkół i przedszkoli 

przez osoby pełniące funkcje publiczne. 

3. Zaapelowanie do wszystkich Radnych o unikanie działań godzących 

w dobre imię placówek oświatowych oraz ich pracowników. 

Wierzymy, że wspólnym celem nas wszystkich jest dobro zgierskich dzieci 

i młodzieży oraz budowanie zaufania, a nie jego niszczenie. 
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